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Campeonato Distrital de  Absolutos (JUV, JUN, SEN)- PC -Preparacao INF
Abrantes, 22 - 23/11/2025

Prova 12 Masc., 100m Mariposa S10
22/11/2025 - 16:20 Resultados
Rec Nac 25m Open 51.20 Fernando Souza Silva CNF Albufeira 12/11/2022
Rec Nac 25m Sen 51.20 Fernando Souza Silva CNF Albufeira 12/11/2022
Rec Nac 25m 18 52.87 Diogo Matos Ribeiro SLB Leiria 27/11/2021
Rec Nac 25m 17 53.97 Tiago Andre Venancio CNS Alapraia 15/02/2004
Rec Nac 25m Juv A 55.60 Diogo Gomes Sousa CNCVG Porto 05/12/2010
Rec Nac 25m Juv B 56.68 Diogo Matos Ribeiro CUC Lousã 23/06/2019
Rec Nac 25m Inf A 59.56 Fabio Parrilha da Silva CNAL Leiria 07/04/2001
Rec Nac 25m Inf B 1:01.78 Fabio Parrilha da Silva CNAL Penafiel 01/04/2000

JUVENIL B Juv B: 1:35.00  /  JUNIORES/SENIORES Jun/Sen: 1:19.00
Pontos: AQUA 2025

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Absoluto

1. Francisco Rodrigues Vilar 08 Viver Santarem 1:00.98 478 28.49 32.49
2. Artur Rafael Saramago 97 BUZIOS-Coruche 1:01.22 473 28.12 33.10
3. Francisco Manuel Cadete 10 Nautico Abrantes 1:02.92 435 28.73 34.19
4. David Filipe Pacheco 10 BUZIOS-Coruche 1:04.45 405 30.09 34.36
5. Luis Suissas Rato 09 Clube Nautico de Salvaterra de 1:04.59 403 29.76 34.83
6. Pedro Morgado Costa 09 Rio Maior 1:04.94 396 29.93 35.01
7. Leonardo Gomes Silva 08 Rio Maior 1:05.92 379 30.82 35.10
8. Miguel Ferreira Cruz 08 CLAC-Entroncamento 1:06.09 376 30.91 35.18
9. Daniel Filipe Jorge 10 Rio Maior 1:06.45 370 30.72 35.73

10. Ruben Filipe Carreira 03 Rio Maior 1:06.61 367 31.30 35.31
11. Simao Rocha Silva 07 Gualdim Pais 1:08.30 340 30.85 37.45
12. Simao Pedro Oliveira 07 Torres Novas 1:10.11 315 32.31 37.80
13. Artur Alexandre Silva 11 20Km de Almeirim 1:13.05 278 34.49 38.56
14. Afonso Goncalves Leite 10 CLAC-Entroncamento 1:13.28 275 33.80 39.48
15. Heliodoro Joao Sombreireiro 11 BUZIOS-Coruche 1:14.24 265 34.24 40.00
16. Vicente Jose Carrilho 10 BUZIOS-Coruche 1:15.57 251 34.84 40.73
17. Lourenco Manuel Palmeiro 10 BUZIOS-Coruche 1:22.03 196 37.95 44.08
18. Mateus Emanuel Almeida 09 Rio Maior 1:23.43 187 37.68 45.75

FTLS

19. Sebastiao Maria Borlinhas 11 BUZIOS-Coruche 1:25.68 172 38.73 46.95
20. Antonio Francisco Rouxinol 11 BUZIOS-Coruche 1:27.60 161 38.76 48.84
21. Rodrigo Miguel Alcobia 11 NataÃ§Ã£o Ferreira do Zezere 1:37.84 115 42.94 54.90

FTLS

DSQ Abel Elias Ramos 11 Gualdim Pais
SW 8.4 - O (a) atleta não chegou com as mãos na parede simultaneamente

DSQ Salvador Miguel Silva 11 Viver Santarem
SW 8.4 - O (a) atleta chegou com uma mão na parede

Senior

1. Artur Rafael Saramago 97 BUZIOS-Coruche 1:01.22 473 28.12 33.10
2. Ruben Filipe Carreira 03 Rio Maior 1:06.61 367 31.30 35.31
3. Simao Rocha Silva 07 Gualdim Pais 1:08.30 340 30.85 37.45
4. Simao Pedro Oliveira 07 Torres Novas 1:10.11 315 32.31 37.80

Junior

1. Francisco Rodrigues Vilar 08 Viver Santarem 1:00.98 478 28.49 32.49
2. Luis Suissas Rato 09 Clube Nautico de Salvaterra de 1:04.59 403 29.76 34.83
3. Pedro Morgado Costa 09 Rio Maior 1:04.94 396 29.93 35.01
4. Leonardo Gomes Silva 08 Rio Maior 1:05.92 379 30.82 35.10
5. Miguel Ferreira Cruz 08 CLAC-Entroncamento 1:06.09 376 30.91 35.18
6. Mateus Emanuel Almeida 09 Rio Maior 1:23.43 187 37.68 45.75

FTLS
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Campeonato Distrital de  Absolutos (JUV, JUN, SEN)- PC -Preparacao INF
Abrantes, 22 - 23/11/2025

Prova 12, Masc., 100m Mariposa

Juvenil

1. Francisco Manuel Cadete 10 Nautico Abrantes 1:02.92 435 28.73 34.19
2. David Filipe Pacheco 10 BUZIOS-Coruche 1:04.45 405 30.09 34.36
3. Daniel Filipe Jorge 10 Rio Maior 1:06.45 370 30.72 35.73
4. Artur Alexandre Silva 11 20Km de Almeirim 1:13.05 278 34.49 38.56
5. Afonso Goncalves Leite 10 CLAC-Entroncamento 1:13.28 275 33.80 39.48
6. Heliodoro Joao Sombreireiro 11 BUZIOS-Coruche 1:14.24 265 34.24 40.00
7. Vicente Jose Carrilho 10 BUZIOS-Coruche 1:15.57 251 34.84 40.73
8. Lourenco Manuel Palmeiro 10 BUZIOS-Coruche 1:22.03 196 37.95 44.08
9. Sebastiao Maria Borlinhas 11 BUZIOS-Coruche 1:25.68 172 38.73 46.95

10. Antonio Francisco Rouxinol 11 BUZIOS-Coruche 1:27.60 161 38.76 48.84
11. Rodrigo Miguel Alcobia 11 NataÃ§Ã£o Ferreira do Zezere 1:37.84 115 42.94 54.90

FTLS

DSQ Abel Elias Ramos 11 Gualdim Pais
SW 8.4 - O (a) atleta não chegou com as mãos na parede simultaneamente

DSQ Salvador Miguel Silva 11 Viver Santarem
SW 8.4 - O (a) atleta chegou com uma mão na parede

Juvenil A

1. Francisco Manuel Cadete 10 Nautico Abrantes 1:02.92 435 28.73 34.19
2. David Filipe Pacheco 10 BUZIOS-Coruche 1:04.45 405 30.09 34.36
3. Daniel Filipe Jorge 10 Rio Maior 1:06.45 370 30.72 35.73
4. Afonso Goncalves Leite 10 CLAC-Entroncamento 1:13.28 275 33.80 39.48
5. Vicente Jose Carrilho 10 BUZIOS-Coruche 1:15.57 251 34.84 40.73
6. Lourenco Manuel Palmeiro 10 BUZIOS-Coruche 1:22.03 196 37.95 44.08

Juvenil B

1. Artur Alexandre Silva 11 20Km de Almeirim 1:13.05 278 34.49 38.56
2. Heliodoro Joao Sombreireiro 11 BUZIOS-Coruche 1:14.24 265 34.24 40.00
3. Sebastiao Maria Borlinhas 11 BUZIOS-Coruche 1:25.68 172 38.73 46.95
4. Antonio Francisco Rouxinol 11 BUZIOS-Coruche 1:27.60 161 38.76 48.84
5. Rodrigo Miguel Alcobia 11 NataÃ§Ã£o Ferreira do Zezere 1:37.84 115 42.94 54.90

FTLS

DSQ Abel Elias Ramos 11 Gualdim Pais
SW 8.4 - O (a) atleta não chegou com as mãos na parede simultaneamente

DSQ Salvador Miguel Silva 11 Viver Santarem
SW 8.4 - O (a) atleta chegou com uma mão na parede

Infantil A

1. Lourenco Filipe Costa 12 20Km de Almeirim 1:20.82 205 38.88 41.94
2. Salvador Henrique Vieira 12 Torres Novas 1:22.95 190 38.14 44.81
3. Sandro Jose Tomas 12 BUZIOS-Coruche 1:38.01 115 44.79 53.22

Infantil B

1. Tomas Miguel Madeira 13 20Km de Almeirim 1:32.00 139 41.73 50.27
2. Vicente Manuel Nunes 13 Clube Nautico de Salvaterra de 1:33.69 132 42.53 51.16
3. Bruno Estanqueiro Lopes 13 Torres Novas 1:40.51 106 45.54 54.97
4. Leonardo Del Sasso Cebrian 13 20Km de Almeirim 1:47.36 87 47.90 59.46
5. Tomas Ferreira Lopes 13 Nucleo Sportinguista do Concel 1:54.98 71 51.36 1:03.62
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Campeonato Distrital de  Absolutos (JUV, JUN, SEN)- PC -Preparacao INF
Abrantes, 22 - 23/11/2025

Prova 12, Masc., 100m Mariposa

S10

1. Francisco Rodrigues Vilar 08 Viver Santarem 1:00.98 478 28.49 32.49
2. Artur Rafael Saramago 97 BUZIOS-Coruche 1:01.22 473 28.12 33.10
3. Francisco Manuel Cadete 10 Nautico Abrantes 1:02.92 435 28.73 34.19
4. David Filipe Pacheco 10 BUZIOS-Coruche 1:04.45 405 30.09 34.36
5. Luis Suissas Rato 09 Clube Nautico de Salvaterra de 1:04.59 403 29.76 34.83
6. Pedro Morgado Costa 09 Rio Maior 1:04.94 396 29.93 35.01
7. Leonardo Gomes Silva 08 Rio Maior 1:05.92 379 30.82 35.10
8. Miguel Ferreira Cruz 08 CLAC-Entroncamento 1:06.09 376 30.91 35.18
9. Daniel Filipe Jorge 10 Rio Maior 1:06.45 370 30.72 35.73

10. Ruben Filipe Carreira 03 Rio Maior 1:06.61 367 31.30 35.31
11. Simao Rocha Silva 07 Gualdim Pais 1:08.30 340 30.85 37.45
12. Simao Pedro Oliveira 07 Torres Novas 1:10.11 315 32.31 37.80
13. Artur Alexandre Silva 11 20Km de Almeirim 1:13.05 278 34.49 38.56
14. Afonso Goncalves Leite 10 CLAC-Entroncamento 1:13.28 275 33.80 39.48
15. Heliodoro Joao Sombreireiro 11 BUZIOS-Coruche 1:14.24 265 34.24 40.00
16. Vicente Jose Carrilho 10 BUZIOS-Coruche 1:15.57 251 34.84 40.73
17. Lourenco Filipe Costa 12 20Km de Almeirim 1:20.82 205 38.88 41.94
18. Lourenco Manuel Palmeiro 10 BUZIOS-Coruche 1:22.03 196 37.95 44.08
19. Salvador Henrique Vieira 12 Torres Novas 1:22.95 190 38.14 44.81
20. Mateus Emanuel Almeida 09 Rio Maior 1:23.43 187 37.68 45.75

FTLS

21. Sebastiao Maria Borlinhas 11 BUZIOS-Coruche 1:25.68 172 38.73 46.95
22. Antonio Francisco Rouxinol 11 BUZIOS-Coruche 1:27.60 161 38.76 48.84
23. Tomas Miguel Madeira 13 20Km de Almeirim 1:32.00 139 41.73 50.27
24. Vicente Manuel Nunes 13 Clube Nautico de Salvaterra de 1:33.69 132 42.53 51.16
25. Rodrigo Miguel Alcobia 11 NataÃ§Ã£o Ferreira do Zezere 1:37.84 115 42.94 54.90

FTLS

26. Sandro Jose Tomas 12 BUZIOS-Coruche 1:38.01 115 44.79 53.22
27. Bruno Estanqueiro Lopes 13 Torres Novas 1:40.51 106 45.54 54.97
28. Leonardo Del Sasso Cebrian 13 20Km de Almeirim 1:47.36 87 47.90 59.46
29. Tomas Ferreira Lopes 13 Nucleo Sportinguista do Concel 1:54.98 71 51.36 1:03.62

DSQ Abel Elias Ramos 11 Gualdim Pais
SW 8.4 - O (a) atleta não chegou com as mãos na parede simultaneamente

DSQ Salvador Miguel Silva 11 Viver Santarem
SW 8.4 - O (a) atleta chegou com uma mão na parede

EXH Enzo Miguel Anjos 08 Rio Maior 58.35 546 27.10 31.25


